
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

№ 123 20.02.2023

О создании центра
«Точка роста» в Дзержинском районе
в 2023 году

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения 
Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических 
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей,

2023 году 
учреждения

на базе муниципального 
Александро-Ершинская

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать центр «Точка роста» в 
бюджетного общеобразовательного
средняя школа.
1.1. Назначить начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного 
образования Болдыреву Г.И., ответственным за создание и 
функционирование центра «Точка роста» в Дзержинском районе.
1.2. Назначить начальника отдела развития образования и нормативно
правового обеспечения Полонскую Ю.А., ответственным за проведение 
закупочных процедур по приобретению оборудования для центра «Точка 
роста» в МБОУ А-Ершинская СШ.
1.3. Возложить на директора МБОУ А-Ершинская средняя школа Шевченко 
Т.Д., персональную ответственность за достижение показателей 
регионального проекта «Современная школа».
2.Контроль исполнения настоящего приказаюставляю за собой.

Начальн И.Н. Калабухова


